
PPSS - MPK Toys CZ s.r.o. 

 1/2 
 

PLATEBNÍ PODMÍNKY A SYSTÉM SLEV SPOLEČNOSTI MPK Toys CZ s.r.o. 
 
Vážení obchodní přátelé a zákazníci, 
 
cílem společnosti MPK Toys CZ s.r.o. je vytvořit všem zákazníkům výhodné podmínky. Podstatou slevového systému je stálé 
zhodnocování vzájemné spolupráce tak, aby ti z Vás, kteří od nás pravidelně odebíráte zboží a dodržujete platební morálku, jste 
měli tyto skutečnosti promítnuty i ve zvyšujících se slevách během kalendářního roku a odběr v novém kalendářním roce a 
v následujících, prodejně slabších měsících, jste začínali již se slevou, kterou jste získali v roce předchozím. K vyhodnocení výše 
slevy dojde po prvním a druhém kvartálu a to tak, že bude porovnán finanční objem zrealizovaných obchodů stávajícího roku 
s rokem předcházejícím (za stejné období) a pokud nebude zrealizovaný objem nižší o více než 10 %, (tj. min 90% loňského 
objemu) bude výše slevy zachována. V případě, že finanční objem zrealizovaných obchodů bude nižší než příslušné %, automaticky 
se přiřadí příslušná nižší kategorie. Uvedená výše slev je pouze orientační, může být upravena na základě dohody nebo 
jednostranným rozhodnutím prodávajícího. 
 
Výše slev podle kategorií je zavedena zvlášť na značky skupin A, B, C, D, E (specifikováno níže v tab. „skupiny značek“). 
Sleva se nevztahuje na zboží značky Mattel, LEGO a Merkur. Výše obratového bonusu značky LEGO je řešena 
samostatně. Finanční objem odběru značek Mattel, LEGO a Merkur se však započítává do výše celkového odběru pro výpočet 
slevy. Sleva za platbu v hotovosti je nenároková, poskytnuta může být pouze zákazníkovi, který dlouhodobě má všechny 

platby vůči MPK Toys CZ s.r.o. uhrazeny nejpozději do 3 kalendářních dnů po řádném termínu splatnosti a jehož roční odběry jsou 
vyšší než 35 000,- Kč s DPH.  
 
Výši a systém slev určuje následující tabulka: 

Katego
rie 

Nákup bez 
DPH 

Nákup bez 
DPH  

sleva na 
zboží 

značek A 

sleva na 
zboží 

značek B 

sleva na 
zboží 

značek C 

sleva na 
zboží 

značek D 

sleva na 
zboží 

značek E 

sleva za platbu v 
hotovosti pro  

C,D a E nad do 

0 6 000 70 000 0% 0% 0% 0% 0% 2% 

1 70 000 130 000  0% 1% 1% 1% 3% 2% 

2 130 000  200 000  0% 2% 2% 3% 5% 2% 

3 200 000  330 000  0% 3% 3% 4% 7% 2% 

4 330 000  530 000  0% 4% 4% 6% 9% 2% 

5 530 000  860 000  0% 5% 5% 8% 11% 2% 

6 860 000  1 390 000  0% 5% 5% 10% 13% 2% 

7 1 390 000  2 250 000  0% 6% 6% 12% 15% 2% 

8 2 250 000  3 640 000  0% 7% 7% 14% 18% 2% 

9 3 640 000    0% 8% 8% 15% 20% 2% 

 

Skupiny značek: 

A- bez slev s 
konečnou 

cenou 

B- se slevou dle 
kategorií bez slevy za 

platbu v hotovosti 

C- dle kategorií s 
2% slevou za 

platbu v 
hotovosti 

D-ostatní dle kategorií s 2 % slevou za 
platbu v hotovosti 

E- dle 
kategorií s 
2% slevou 
za platbu v 
hotovosti 

22 - Lego 10 - Spin Master 05 - Polistil 01 - Směr modely 43 - Bburago 32 - Dino 

25 - Mattel 12 - Zapf 11 - WCT 04 - Bayer 47 - Cerdá 84 - Lena 

81 - Merkur 14 - Hasbro 24 - Ravensburger 13 – Make it Real 50 - Günther  

  26 - MGA 33 – Walachia 15 - John 53 - YUME  

  VTE - V-tech 34 – Kovap 19 - Nikko 54 - Pugs at Play  

   37 – Happy People 23 - Klein 55 – Giochi Preziosi  

   42 – TyToo 27 - Dulcop 71 - Liscianigioch  

   46 - Orbico 29 - Hauck 87 - Detoa  

  SA - Jada 30 - Směr hračky M - Mac Toys  

   SB - Big 31 - Chemoplast   

   SD - Dickie 35 - Pexi   

  SE - Ecoiffier 36 - Seva   

  SI - Nicotoy 39 - Kovozávody P.   

  SJ - Majorette 41 - Deti Art   



PPSS - MPK Toys CZ s.r.o. 

 2/2 
 

  SM - Smoby    

  SN – Noris    

  SS – Simba    

  82 - Svoboda    

 
 

Společnost MPK Toys CZ s.r.o. si vyhrazuje právo na některé vybrané výrobky určit „konečnou cenu“ a neposkytovat žádnou 
z výše uvedených slev.  
 
1/ Základní doba splatnosti 
U plateb převodním příkazem je 14 dní, pokud není dohodnuto jinak. 
 
2/ Způsob platby za odebrané zboží 
 Platba v hotovosti nebo dobírkou. Při obdržení objednávky, která nepřesáhne 3 000,- Kč bez DPH a zboží se bude posílat poštou 
nebo smluvní dopravou, účtuje firma kupujícímu poštovné ve výši aktuálního ceníku přepravy za balík. 
 Platba fakturou jen po vzájemné dohodě. Další odběr je možný až po zaplacení předchozí faktury (předcházejících faktur), pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

 Při nedodržení termínu splatnosti faktury bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,1% za každý započatý den prodlení. Vlastnické 
právo ke zboží přechází na kupujícího až dnem úplného uhrazení faktury. 
V případě zahájení vymáhání dlužní částky soudní cestou se kupující zavazuje uhradit všechny soudní výlohy a související výdaje. 
 Zákazníci s „nízkým ročním odběrem“ (do 35 000,- Kč s DPH za kalendářní rok) mají platbu zásadně nastavenou jako platbu 
v hotovosti. 
 Noví zákazníci mohou začít odebírat zboží na fakturu po dohodě s centrálou MPK Toys CZ s.r.o., ale až po odběru a zaplacení 
zboží v minimální hodnotě 35 000,- Kč s DPH za kalendářní rok. 
 
3/ Dodržování platební morálky 
Platba na účet MPK Toys CZ s.r.o. musí být připsána nejpozději do 3 kalendářních dnů po termínu splatnosti faktury. Nedodržení 
této podmínky má za následek přeřazení do nižší slevové kategorie. 
Zákazníkovi, který často porušuje dobu splatnosti, se další zboží po vyrovnání dluhu dodává pouze proti platbě v hotovosti nebo 
platbě předem. 
 
4/ Slevové kategorie 
Pro určení slevové kategorie se sčítají finanční objemy nákupu veškerého sortimentu bez DPH za kalendářní rok. 
 
5/ Kreditní rámec 
Každý zákazník, který pravidelně odebírá zboží a jehož roční obrat je vyšší než 35.000,- Kč s DPH, může požádat o nastavení 
kreditního rámce, což je finanční limit, do jehož výše může odebírat zboží bez okamžité platby. Do kreditního rámce se započítávají 
všechny vystavené a nezaplacené faktury. Kreditní rámec se vztahuje na nákupní ceny zboží po slevách s DPH. Výše kreditního 
rámce je nastavena podle výše finančního objemu zákazníka v předcházejícím roce, podle jeho platební morálky, a činí 10 % 
z odběru  předcházejícího roku, na základě dohody smluvních stran může prodávající tento kredit navýšit maximálně na 20% 
ročního obratu. Při nedodržování doby splatnosti se výše nastaveného kreditního rámce snižuje, případně další zboží je zákazníkovi 
uvolněno k odebrání až po zaplacení neuhrazených faktur, případně je zákazníkovi umožněn odběr zboží pouze při hotovostní 
platbě nebo platbě předem. O velikosti nastaveného kreditního rámce se můžete informovat u obchodního zástupce, při osobním 
odběru na pokladně nebo telefonicky na fakturačním oddělení. 
 
6/ Vánoční kreditní rámec 
Zákazníkům, kteří od firmy MPK Toys CZ s.r.o. během roku pravidelně odebírají zboží a mají dobrou platební morálku, se ke konci 
roku přiznává dodatečný tzv. “vánoční kredit“. Velikost vánočního kreditu s Vámi domlouvají obchodní zástupci a schvaluje 
obchodní oddělení na základě Vašeho předchozího odběru a platební morálky. 
Doba splatnosti faktur vystavených na základě přiznaného vánočního kreditu se po dohodě může zvýšit až na 90 dní (podle data 
vystavení faktury), jejich splatnost však končí nejpozději v předvánočním týdnu. 
Vánoční kredit se stanovuje zvlášť na komodity LEGO a Mattel, případně další komodity ve speciálních nabídkách a zvlášť na zboží 

ostatních značek, a nelze je navzájem sčítat nebo přesouvat. 
 
7/ Velkoobchody a dodavatelé 
Spolupracující velkoobchody a dodavatelé mohou mít výjimečně nastaven vlastní ceník na základě vzájemné písemné dohody. 
Zákazníci s vlastním ceníkem mají slevy nastaveny podle celkového odběru veškerého zboží za předcházející rok v souladu 
s ceníkem podle kategorií. 
 
8/ MPK Toys CZ s.r.o. neakceptuje 
 kratší dobu na přípravu než jeden pracovní den v případě objednávky „k vlastnímu odběru“ 

 
Přejeme všem našim zákazníkům hodně obchodních úspěchů. 
MPK Toys CZ s.r.o.  


